
Besluit machtiging toezichthouders en mandaat schriftelijk bevel als bedoeld 

in artikel 1.65 Wet kinderopvang GGD Drenthe 

De Directeur Publieke Gezondheid GGD Drenthe; 

  

Gelet op: 

  

- de artikelen 1.61 en 1.65 Wet kinderopvang, en 

- de Handleiding schriftelijk bevel van GGD GHOR. 

Overwegende dat, 

- Burgemeester en wethouders een toezichthouder kinderopvang aanwijzen, zoals vastgelegd in 

artikel 1.61 van de Wet kinderopvang. 

- Burgemeester en wethouders van de gemeenten in de provincie Drenthe hebben besloten de 

Directeur Publieke Gezondheid GGD Drenthe aan te wijzen als toezichthouder kinderopvang zoals 

bedoeld in artikel 1.61 van de Wet kinderopvang, met de mogelijkheid om één of meerdere me- 

dewerkers te machtigen. 

Besluit: 

  

1. Om de personen die werkzaam zijn binnen GGD Drenthe in de functie van medewerker Handhaving 

I [voor HR21: sociaal verpleegkundige/toezichthouder kinderopvang], te machtigen om onder 

verantwoordelijkheid van de Directeur Publieke Gezondheid GGD Drenthe, op te treden als toe- 

zichthouder in het kader van de Wet kinderopvang. Waarbij de toezichthouder verplicht is een 

legitimatiebewijs bij zich te dragen dat is uitgegeven door de GGD en dat bewijs desgevraagd te 

tonen. 

2. De benoeming in te laten gaan met terugwerkende kracht, per 31 augustus 2009. 

3. Dat deze benoeming eindigt op het moment dat de arbeidsovereenkomst met GGD Drenthe eindigt. 

4. Aan personen die binnen GGD Drenthe werkzaam zijn in de functie van medewerker Handhaving 

I mandaat te verlenen om, overeenkomstig het bepaalde in artikel 1.65 lid 3 Wet kinderopvang 

een schriftelijk bevel te geven. Het bevel wordt als volgt ondertekend: 

Directeur Publieke Gezondheid GGD Drenthe, 

namens deze, 

  

Handtekening) 

(Naam) 

(Functie 

5. Om het in 4. genoemde mandaat te verlenen onder de volgende voorwaarden: 

○ bij de uitoefening van het mandaat worden de voorwaarden van artikel 1.65 Wet kinderop- 

vang en de Handleiding schriftelijk bevel van GGD GHOR in acht genomen; 

○ bij de uitoefening van het mandaat wordt het legitimatiebewijs dat is uitgegeven door de 

GGD bij zich gedragen en desgevraagd getoond; 

○ de Directeur Publieke Gezondheid wordt gevraagd en ongevraagd, al dan niet periodiek, 

over de uitvoering van het verleende mandaat geïnformeerd. 

Aldus vastgesteld door de Directeur Publieke Gezondheid GGD Drenthe op 8 april 2024. 

N. Vedelaar 

Directeur Publieke Gezondheid 

Bezwaar 

  

Tegen deze beschikking kan een belanghebbende binnen zes weken vanaf de dag dat dit besluit bekend 

is gemaakt schriftelijk bezwaar maken. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan de Directeur publieke 

gezondheid van GGD Drenthe en kan verstuurd worden naar Postbus 144, 9400 AC Assen. 

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat minimaal: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum; 

Nr. 2033 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
29 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling GGD Drenthe 

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 2033 29 oktober 2024 1 



- een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (datum en nummer of ken- 

merk); 

- de redenen waarom indiener het niet eens is met het besluit. 

Het indienen van een bezwaarschrift schort dit besluit niet op. Naast dit bezwaarschrift kan daarom, bij 

een spoedeisend belang, ook een verzoek om voorlopige voorziening ingediend worden bij de voorzie- 

ningenrechter van de rechtbank in Assen, sector bestuursrecht. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 2033 29 oktober 2024 2 


